北海道教育委員会
公 報

目 次

告示
○博物館の登録事項の変更について………………………………………………………………１

通達・通知・照会
○道立特別支援学校の開校準備について…………………………………………………………１

告 示

北海道教育委員会告示第５５号
次の博物館に係る登録事項を、博物館法（昭和２６年法律第２８５号）第１３条第２項の規定に

基づき、平成２５年９月２日付けで、変更した。
平成２５年９月１３日

北海道教育委員会委員長 鷹 野 正 義
１ 博物館の名称
苫小牧市博物館

２ 変更する内容

苫小牧市美術博物館苫小牧市博物館博物館の名称
変更後の名称変更前の名称変更した登録事項

通達・通知・照会

教 特 第 ３４６ 号
平成２５年９月１３日

各 教 育 局 長
各 道 立 学 校 長 様
各市町村教育委員会教育長
（各市町村立学校長）

北海道教育委員会教育長

道立特別支援学校の開校準備について（通知）
このことについて、「美深高等養護学校の分校」（平成２６年４月１日開校予定）及び「釧根
圏に新設する特別支援学校」（同）の開校準備を行うため、次のとおり、開校準備事務室を
設置するので通知します。

記

平成２５年１０月１日から平成２６年３月３１日まで設置期間

北海道釧路聾学校内
（釧路市城山２丁目４番２２号）

愛別町総合センター内
（上川郡愛別町字本町３４５番地１）

設置場所

釧根圏に新設する特別支援学校開校
準備事務室

美深高等養護学校の分校開校準備事
務室

名 称

（学校教育局特別支援教育課企画・振興グループ）

平成２５年９月１３日
（金曜日）

第６１０２号

１

／【Ｌ：】Ｓｅｒｖｅｒ／北海道教育委員会公報　２５年度／２５年０９月／６１０２号（０９．１３）  2013.09.03 18.59.43  Pag

平成２５年９月１３日（金曜日） 北海道教育委員会公報

２

第６１０２号

毎月２回発行
（購読料は、１年度分１１，７６０円（送料込み）。ただし、５月以降配布するものについては、その年度分は月割計算とする。）

発 行 北海道教育委員会
印 刷 株式会社日光印刷

／【Ｌ：】Ｓｅｒｖｅｒ／北海道教育委員会公報　２５年度／２５年０９月／６１０２号（０９．１３）  2013.09.03 18.59.43  Pag